

VPRAŠANJA DOBAVITELJEV, KI SO PRISPELA PO PREDSTAVITVI 19.2.2021 IN SO ODGOVORJENA ZA UVELJAVITEV SONDSE TER OBJAVLJENA 26.3.2021 NA SPLETNI STRANI SODO

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Oddaja števnih stanj – obstoječa storitev oddaje odbirka preko B2B eIS še vedno ostane za MM, ki so že na dobavi dobavitelja?

ODGOVOR: Da, preko Perun in dosedanjih EVT storitev. Za menjavo dobavitelja po SONDSEE pa preko CEEPS in nove EVT storitve.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Nova storitev ObracunskeMeritveService je namenjena samo oddaji odbirka v fazi menjave dobavitelja?

ODGOVOR: Da.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA Odstop od menjave dobavitelja – v kateri status gre vloga za menjavo dobavitelja, kjer je bil zahtevan odstop?

ODGOVOR: Če je bil odstop uspešno izveden se status zahteve v evidenci zahtev spremeni v »Zavrnjena«, zabeleži se tudi opomba »Odstop od menjave na željo dobavitelja.«.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Se taka vloga vidi v evidenci sprememb – pod »zavrnjene«?

ODGOVOR: Vidi se v [evidenci zahtev](#) – pod zavrnjene. Sprememba ni izvedena je zavrnjena.

VPRAŠANJE DOBAVITELJA:

ODGOVOR: Za obveščanje o spremembah glede menjave dobavitelja po SONDSEE so na EVT nove storitve. Glej One pager 59 Evidenca sprememb in bodo tudi na CEEPS.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Metoda »Zahtevaj ročno odčitavanje EDP«; bo funkcionalnost na voljo tudi preko CEEPS portala ali samo kot B2B EVT storitev?

ODGOVOR SODO: Zahtevaj ročno odčitavanje bo na voljo kot storitev na EVT in na CEEPS.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Oddaja števnih stanj – obstoječa storitev oddaje odbirka preko B2B eIS še vedno ostane za MM, ki so že na dobavi dobavitelja?

ODGOVOR SODO: Da, preko Perun in dosedanjih EVT storitev za javljane odbirkov za obračun, neakontacijske... Za menjavo dobavitelja po SONDSEE pa sporočanje odbirkov preko CEEPS in nove EVT storitve.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Nova storitev ObracunskeMeritveService je namenjena samo oddaji odbirka v fazi menjave dobavitelja?

ODGOVOR SODO: Da, za menjave dobavitelja po SONDSEE. Opisano v One pager stran 34 in 35.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Ali bo evidenca sprememb delovala na starih WS eIS za vloge oddane preko CEEPS oz. EVT?

ODGOVOR: Za obveščanje o spremembah glede menjave dobavitelja po SONDSEE so na EVT nove storitve. Glej One pager 59 Evidenca sprememb in bodo tudi na CEEPS.

VPRAŠANJE DOBAVITELJA: ali bo naročilo EDP ročnega odčitavanja plačljivo in kakšna bo cena?

Ali se zahteva lahko odda samo ko je merilno mesto uporabniku nedostopno za odčitavanje, oziroma kaj pomeni ta kriterij?

Primer, starejše osebe, ki ne vejo kje je števec, ali dobro ne vidijo, ...

ODGOVOR SODO: Na predstavitvi so bili predstavljeni razlogi naročila ročnega odčitavanja DO, ki uporabniku onemogočajo odčitavanje, ki so lahko nedostopnost (zaprt števec v prostoru), lahko je tudi mlečno steklo na oknu omarice pred števcem, premaknjen števec izven okna in tudi prošnji za odčitavanje za starejše in invalide. DO pričakuje, da navedene možnosti ne bo zlorabljal noben dobavitelj in ne bo potrebno implementirati pogojev za naročilo ročnega odčitavanja in zahtevati dodatnih dokazil od dobaviteljev.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Ali bomo lahko spremembe na MM vezano na menjavo dobavitelja dobili z obstoječim servisom **Evidenca sprememb vrni seznam sprememb MM** (<https://services-test.informatika.si:443/EvidencaSpremembMMWeb/sca/VrniSeznamSpremembMM3Storitev>)?

Predvidevamo, da je potrebno uporabiti nov servis, **samo če želimo pridobiti nove podatke**, spremembe vezano na menjavo dobavitelja, lahko dobimo tudi na starem servisu.

Torej, **za spremljanje nove menjave dobavitelja ni nujno**, da se uporabi nov servis **Evidenca sprememb** (<https://services-test.informatika.si/EnotnaVstopnaTocka/EvidencaSpremembService?WSDL>).

ODGOVOR: Stare storitve za obveščanje bodo še naprej delovale kot do sedaj, ampak te storitve v primeru menjave dobavitelja ne vračajo vseh novih podatkov, ki jih zahteva SONDSEE.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Testiranje spletne storitve.

Primer, oddam vlogo, dobim odgovor, da je napaka, na portalu je vloga uspešno oddana.

Za zavrnjene vloge ali za vlogo ki sem oddal odstop ne dobim nobenega podatka.

Trenutno s servisom NajdiVloga dobimo vloge samo za statute:

- "CAKA_PREGLED" – Nove
- "CAKA_ODBIREK" - Odobrene
- "CAKA_OBRACUN" – Odobrene

Za ostale 4 statute še ni nobene vloge v testnem sistemu, oziroma vidne so v portalu, ne dobimo jih s storitvijo NajdiVloga:

- "POTRJENA"

- "ZAVRNJENA"
- "ODSTOP_OD_MENJAVE"
- "IZVEDENA"

ODGOVOR: Težava na EVT storitvi za oddajo vloge bi morala biti odpravljena. Se opravičujem za nevšečnost.

Primer, oddam vlogo, dobim odgovor, da je napaka, na portalu je vloga uspešno oddana. - **Ta napaka bi morala biti sedaj odpravljena**

Za zavrnjene vloge ali za vlogo ki sem oddal odstop ne dobim nobenega podatka. **Če mislite metodo najdi(), potem je vzrok v tem, da ta metoda vrača samo postopke v teku (za namen čakalnice). Zaključene vloge (izvedene ali zavrnjene) lahko vidite v evidenci zahtev.**

Trenutno s servisom NajdiVloga dobimo vloge samo za statuse: **Metoda najdi vrača samo postopke v teku (ki še niso izvedeni ali zavrnjeni).**

- "CAKA_PREGLED" – Nove
- "CAKA_ODBIREK" - Odobrene
- "CAKA_OBRACUN" – Odobrene

Za ostale 4 statuse še ni nobene vloge v testnem sistemu, oziroma vidne so v portalu, ne dobimo jih s storitvijo NajdiVloga: - **enak odgovor kot zgoraj. To so končni statusi,**

- "POTRJENA" – **po potrditvi vloge se status najprej za kratek čas prestavi v POTRJENA, nato se izvedejo določene avtomatske aktivnosti (pošiljanje obvestil ipd). Če je izvedba teh aktivnosti uspešna, se status samodejno prestavi v CAKA_ODBIREK, zato vlog s tem statusom POTRJENA načeloma ne vidite (je samo vmesni status)**
- "ZAVRNJENA" – **to je končni status, ko se postopek zaključi. Metoda najdi() vrača samo postopke v teku**
- "ODSTOP_OD_MENJAVE" – **enak odgovor kot zgoraj**
- "IZVEDENA" - **enak odgovor kot zgoraj**

KOMENTAR DOBAVITELJA: potrjujem popravek in pojasnilo glede statusov.

Zmedlo me je da so vsi omenjeni statusi definirani kot status vloge.

```
<xsd:simpleType name="StatusVlogeType" final="restriction">
  <xsd:restriction base="xsd:string">
    <xsd:enumeration value="CAKA_PREGLED"/>
    <xsd:enumeration value="POTRJENA"/>
    <xsd:enumeration value="ZAVRNJENA"/>
    <xsd:enumeration value="ODSTOP_OD_MENJAVE"/>
    <xsd:enumeration value="CAKA_ODBIREK"/>
    <xsd:enumeration value="CAKA_OBRACUN"/>
    <xsd:enumeration value="IZVEDENA"/>
  </xsd:restriction>
</xsd:simpleType>
```

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: na predstavitvi SONDSEE (19.2.2021) je bilo omenjeno, da bo prišlo do spremembe pri obračunavanju prekoračevanja obračunske moči

246. člen (tč. 2):

(2) V primeru prekoračitve priključne moči določene v SZP se na merilnem mestu končnega odjemalca, kjer se obračunska moč meri, za obračun omrežnine in prispevkov celotna izmerjena obračunska moč poveča za procent prekoračitve obračunske moči nad priključno močjo in se obračuna na rednem računu za omrežnino in prispevke kot ločena postavka obračunske moči.

Glede na to, da piše, da bo to ločena postavka obračunske moči, si predstavljamo, da bo to dodatna (nova) postavka v prilogi A (predvidevam, da bo nova verzija priloge A). V primeru, da bo bi vas prosil, da nam na kratko napišete spremembe v novi verziji)

ODGOVOR: Da, bo nova dodatna postavka v prilogi A. Vsi podatki in spremenjen šifrant priloge A bodo objavljeni na Perun, vzorec priloge A z novo postavko prekoračevanje dobavitelji pa boste dobili skupaj z obvestilom o novi postavki po elektronskih poštah za obveščanje dobaviteljev in bo objavljeno na spletni strani SODO Obvestila za dobavitelje.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Ali to pomeni, da se dejansko doda samo ena postavka v šifrant, trenutne postavke ostanejo enake?

ODGOVOR: Da.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: A imate že kakšne datume oziroma od katerega datuma naprej se obračunavala postavka prekoračitev obračunske moči?

ODGOVOR: Da.

1. Mesec marec 2021 se spremljajo prekoračitve odjemalcev z merjeno močjo.
2. Po izdaji računov za marec 2021 v aprilu 2021 se odjemalcu z merjeno močjo, ki je prekoračeval izda obvestilo o prekoračevanju in dodatnem zaračunavanju z vročilnico. Obračuni prekoračitve se izvajajo v mesecih, ki sledi mesecu, v katerem je EDP prejel vročilnico o Obveščanju o prekoračitvi in zaračunavanju prekoračitve. Navedeno se za tiste odjemalce, ki niso prekoračevali v predhodnih mesecih po mesecu prekoračitve tudi izvede. Je kontinuiran proces ugotavljanja prekoračevanja in obveščanja odjemalca z merjeno močjo z obvestilom o prekoračevanju in dodatnem zaračunavanju z vročilnico pred obračunom prekoračevanja za naslednji mesec po prejemu vročilnice. Odjemalec, ki je bil obveščen o prekoračitvi ob naslednji prekoračitvi, če tudi je več mesecev po obvestilu ne bo ponovno obveščen, saj se obvešča le enkrat. Ponovna prekoračitev pa mu je zaračunana
3. Prvo obdobje obračuna prekoračevanja bo maj 2021, ko boste v začetku dobavitelji prejeli nov šifrant z dodatno postavko in vzorec priloge A z obračunanim prekoračevanjem. Postavka bo enaka kot obračunska moč samo druga šifra in naziv.
4. Prvi računi (priloge A) prekoračevanja za mesec maj 2021 pa prejmete v začetku junija 2021 in takrat morate biti pripravljeni za novo dodatno postavko. Obstoječe se ne spremenijo.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Kateri so vsi možni statusi zahtev, ko je merilno mesto v zavihku odobrenih zahtev?(Čaka obračun, Čaka odbirek...?)

ODGOVOR: V tem zavihku sta samo dva možna statusa in sicer:

- Čaka odbirek – ta status pomeni, da je bila zahteva odobrena, odbirek pa še ni bil pridobljen
- Čaka obračun – ta status pomeni, da je bila zahteva odobrena, odbirek je bil že pridobljen in čaka, da se izvede obračun

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Točno v katerem primeru oz. kdaj se izvede sprememba iz statusa Odobrene v status Realizirane - Ko se premakne iz statusa Čaka obračun v ...?

ODGOVOR: Sprememba statusa iz odobrene v realizirane se izvede s trenutkom, ko je v informacijskem sistemu zaključen stari dobavitelj in evidentiran novi dobavitelj. To se zgodi, ko je izvršen obračun na dan menjave dobavitelja.

VPRAŠANJA DOBAVITELJA: Kdaj in kako se ta sprememba odraža na seznamu Kandidati za pridobljena MM/Pridobljena MM (isto velja tudi za izgubljena)? Predvidevamo da v primeru, ko se številčno stanje pridobi ter istočasno potrdi, se status zahteve "Čaka na obračun" spremeni ter merilno mesto se "prikaže" na seznamu za pridobljena MM oz. na seznamu za izgubljena MM (v primeru da MM zapušča BS dobavitelja)?

ODGOVOR: V kandidatih za pridobljena se vam prikažejo vsa merilna mesta, ki imajo odobreno menjavo dobavitelja, v pridobljenih pa se vam prikažejo tisti, pri katerih je bila dejansko izvedena menjava dobavitelja, ter datum menjave dobavitelja. To velja tudi za kandidate za izgubljene in izgubljena merilna mesta, torej v kandidatih za izgubljena so merilna mesta na vaši dobavi, ki imajo odobreno menjavo dobavitelja, na izgubljenih pa tista, kjer je bila dejansko menjava tudi izvršena. Ko se za merilno mesto izdela obračun in evidentira novega dobavitelja v informacijskem sistemu, se vam to merilno mesto prikaže v seznamu pridobljena MM, v zavihku realizirane in v seznamu izgubljena MM za primer, da merilno mesto zapušča vašo BS.